1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何
部份內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：223）

有關
建議與廣州尼爾森市場研究有限公司合作之

自願公佈

本公佈乃由本公司自願發出，旨在向本公司股東及潛在投資者提供有關本集團之
最新業務及營運發展情況。

建議與廣州尼爾森合作
董事會欣然宣佈，於二零一九年四月二十三日，惠付通科技與廣州尼爾森訂立意
向書及合作協議，同意就收集及提供店舖信息和其他市場數據進行合作。

意向書
根據意向書，惠付通科技及廣州尼爾森同意透過真誠磋商，嘗試就建議合作達成
最終及具法律約束力之協議。

雙方同意研究就擴大雙方產品及服務覆蓋上進行合作之可能性，並擬按下列方式
實行有關合作：

1. 雙方將合作並借助惠付通科技之技術以收集店舖信息，並借助雙方店舖之招
聘資源以擴大地理覆蓋。

2. 雙方將分析所收集信息，共同開發出超越現時廣州尼爾森所進行之傳統數據
追蹤及分析工作之分析產品。

2

除有關（其中包括）協定真誠磋商、保密、公開聲明、排他期及管轄法律之條款外，
意向書並無對各訂約方具有法律約束力。

合作協議
合作協議之主要條款概要載列如下：

向廣州尼爾森提供服務

於合作協議之協議期內，惠付通科技將使用自身技術收集店舖信息並向廣州尼爾
森提供有關信息。

服務組合

考慮到惠付通科技根據合作協議所提供之權利、特許及信息，廣州尼爾森將按照
廣州尼爾森之特定要求及計劃向惠付通科技提供服務組合。

期限及終止

合作協議將自協議日期起生效，初步為期三(3)年，並將於上述初步期限屆滿後繼
續有效，直至其中一方於任何時間向另一方發出180日之事先書面通知要求取消
為止。

3

建議與廣州尼爾森合作之理由及裨益
本公司為一間根據開曼群島法律註冊成立之有限公司，其股份於聯交所上市。本
公司為投資控股公司，而本集團為一間以零售智能數據服務為核心業務，依靠互
聯網、雲計算、人工智能和大數據的組合應用，致力構建線上線下結合的智能零
售運營及營銷平台的技術、硬件和軟件服務提供商。其亦正在拓展其業務至消費
品市場，以配合本集團「易生活，惠民生」之經營原則。

惠付通科技為一家主要提供智能零售終端機及品牌營銷共享平台業務之技術服務
提供商。

尼爾森公司（尼爾森）為一家全球化監測和數據分析公司，提供最全面和值得信賴
的消費者洞察以及全球市場狀況。尼爾森的研究方法整合了尼爾森獨有的資料和
其他資料來源，助力全球客戶更好地理解當前的市場狀況，判斷未來趨勢以及基
於研究洞察提出最佳應對策略。

在過去90多年的時間裡，尼爾森秉承高度科學的嚴謹和創新精神，持續發展新的
方法，解決媒體，廣告，零售以及快消等行業面臨的重要挑戰。尼爾森是標普500

企業之一，尼爾森的業務活動遍及全球100多個國家和地區，覆蓋全世界90%的人
口。廣州尼爾森為尼爾森之附屬公司，並為獨立於本公司及其關連人士之第三方。

董事會相信，與廣州尼爾森進行之建議合作不但反映市場對本公司實力之認同及
對本集團營運發展前景之信心，而且還會提升本公司之聲譽。透過建議合作，雙
方將能達致協同效應，並在開發大數據市場之新產品及服務上尋求進一步合作，
藉此亦可推動本集團鞏固其於中國大數據產業之市場地位。最後，進行建議合作
預期將可擴大本集團之收益來源，從而提升股東價值。

4

釋義
於本公佈內，除非文義另有所指，否則下列詞彙具有下文所載之涵義：

「董事會」 指 董事會

「本公司」 指 易生活控股有限公司，一間於開曼群島註冊成立
之有限公司，其已發行股份於聯交所主板上市（股
份代號：223）

「關連人士」 指 具上市規則賦予該詞彙之涵義

「合作協議」 指 惠付通科技與廣州尼爾森於二零一九年四月
二十三日訂立之零售合作協議

「董事」 指 本公司董事

「惠付通科技」 指 珠海惠付通科技有限公司，為本公司之間接附屬
公司

「排他期」 指 自意向書生效日期起計六(6)個月期間

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

「港元」 指 香港法定貨幣港元

「香港」 指 中國香港特別行政區

「上市規則」 指 聯交所證券上市規則

「意向書」 指 惠付通科技與廣州尼爾森於二零一九年四月
二十三日訂立之意向書

「廣州尼爾森」 指 廣州尼爾森市場研究有限公司，一間於中國成立
之有限公司

5

「中國」 指 中華人民共和國

「建議合作」 指 惠付通科技與廣州尼爾森之間建議進行的合作，
詳情載於意向書及合作協議

「股東」 指 股份之持有人

「股份」 指 本公司股本中每股面值0.01港元之普通股

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

承董事會命
易生活控股有限公司

主席
張曉彬

香港，二零一九年四月二十三日

於本公佈發表日期，執行董事為張曉彬先生、高峰先生、趙瑞強先生及孫強先生；
非執行董事為張一春先生及徐英女士；而獨立非執行董事為鄭永強先生、林全智
先生、黃海權先生及林家禮博士。